tiusque cōsistens à Critieorum morsibus
se vendicaret , & TVI celsi Nominis Pa-
trocinio libellus iste tutus cōsistere , &
visquequaque percurrere , debitamque
non ingratī animi erga Excell. TVAM
propensionem demonstrare valeat . Ve-
rū quidem est , Excellentissime Domi-
ne Comes , invaluisse consuetudinem , vt
quisque Mēcenati suo longam laudum
congeriem texere studeat , sed vt omnem
assentationis notam animo Religioso de-
decoram subterfugiam , infinitā propemo-
dum Excellentię TVÆ laudum præconia
religioso silentio prēterire statui , futurum
fore sperans , Religioni addictum Politi-
corum regulis dissentientem Æquitate
TVA non condemnandum iri . Quis enim
illustriſſimi Generis TVI Nobilitatis anti-
quitatem dilucidare poterit ? cuius me-
moriā , si vel ex monumentis , & An-
naliſ bus eruere , vel ex historicis petere
velimus , Gallenbergicam Familiā mul-
tis ſaeculis ad summā gloriam floruisse ,
& præcipuis in Ditione Imperiali Digni-
tatibus functam fuisse laudabiliter compe-
riemus . Quis ingenitam Excellentię TVÆ
iustitiam ignorat ? equidem illud Eccle-
ſiastici prēceptum immobili obſeruas ani-
mo . Pro iustitia agonizare pro anima tua , et

Eccles. usque ad mortem certa pro iustitia ; et Deus ex-
c. 4 v. 33. pugnabit pro te inimicos tuos . Nec enim Excel-
lentiæ TVÆ transcriptum Diui Gregorij
S. Greg. ad Franc. Reg. ad Francorum Reges absconditum est ,
dicentis : Summum in Regibus bonum est , iu-
stitiam colere , ac sua cuique iura seruare , et su-
biectis non sinere , quod potestatis est fieri ; sed
quod æquum est custodire . Quis Liberalitatem
indivisibiliter TIBI comitem non expertus
est ? Liberalitas teste S. Ambrosio . Non
cumulo patrimonij , sed largitatis definitur affectu .
Hæc enim Beneficentia TVA ad summum
Te honoris extollit apicem . Nihil tam Di-
Lactan.
lib. de ira Dei vinum (ait Lactantius) habet homo , quam de
alijs bene mercri . Hæc est felicitatis comes , hæc
est omnium virtutum laudatissima . Quis Ma-
gnanimitatem TVAM non miratur ? Que
ad non Plus Ultra peruenit , ipsis aduer-
S. Aug.
lib. Conf. sarijs benefaciendo . Nihil enim mirabilius in
rebus humanis , quam diligere inimicos . Teste
Diuo Augustino . Quis Nobilitissimi animi
TVI fortitudinem non collaudat ? Qui
S. Prosp.
lib. 3 de
vit. cont. nec aduersis frangitur , nec prosperis sub-
leuatur . Talis enim teste S. Prospero :
Magnus , talis sublimis , talis potens , atque di-
gnus fortitudinis appellatione censendus est . Sed
Prosp.
c. 24. non mirum , cum Spiritus Domini dicat .
Vir sapiens fortis est . Sapientia TVA nulli
non perspecta , quæ Te auro , argento-
que

que preciosiorem facit , & meritò , Sa-
piens enim ait : Posside Sapientiam , quia au-
ro melior est: Posside prudentiam , quia preciosior ^{pro.c.10}
est argento . Hę enim nobilitissime dotes im-
mortalem Excellentiam TVAM reddent ;
nec me Lactantius mentiri sinit , dicens .
Iustitia , beneficentia , et sapientia tam immorta-
les sunt , quam mens , et anima . Hęc & alia
laudum tuarum præconia studiose omit-
to , sciens Excellentiam TVAM ad ma-
iora natum , quam vt leue TE honoris
titillamentum alat . Et si iustissimū lau-
dum TVARVM præconium sileo , haud
præterire fas est , quod in presentiarūm
omnium oculis patens à qualibet assenta-
tionis suspicione sibi , suisque panegyrim
vindicat ; religiose modestię perlitur
tam nature , quam gratię cœtes silendo ,
sed iustitiae iniurium nimis esset , ea præ-
termittere , quę , & virtutibus præmium
& merito præstant coronamentum . Ea ,
Excellentissime Domine Comes , TVA
Illustrissima Soboles est , Atauorum ci-
neres in SVÆ Nobilitatis incremento tran-
filiens , gloriandi habens argumentum ,
Dei oraculo prædicente . Laudabitur in illis ,
et in medio demisticorum in illis gloriabitur . Qui- ^{Ecc.c.28}
bus non solum politicam , sed & Eccle-
siasticam condecorasti Hierarchiam ; Par-

tem superiori consilio vero Numini cessisti, ut pietatis, probitatisque TVÆ monumentum haberes. Partem Imperatorio obsequio dedicasti, quam Selectorum Primatuum copia, velut exemplar Magni Nominis, ac TVI Generis in felicitatis TVÆ nitore admiretur: Qua spropter Excellentia TVA ore veridico atius dicere valet, quam olim Cornelia Matrona Romana Sobolem suam Campanæ ostendens. *Hec sunt ornamenta mea.* Sanè expressior TVI Imago, nobiliorque TVI Nominis Panegyris, quę ultra omnem eloquentię pompam texi valeat, est TVA Illustrissima Soboles; adeo ut cum Oratore Macedonum Regi Philippo laudes promente equum sit vastissimam dicendi facultatem, omnia vnum in hunc sensum claudere: *Hoc dixisse sufficiat; Filium te habere Alexandrum.* Hoc est tuarum virtutum merces, quam in terra TE sibi charum ad declarandum Deus elargitur. Nec abnues supremam erga TE, TVÆque stirpis cohereditationem prę ceteris effulgescere largitatem in non vulgare fortis iucundissimę incrementum; nam sicuti infallibili Prouer. vaticinio. *Gloria eorum Patres eorum.* Ita eorundem sententia haud deludit, dicens. *Filius sapiens latificat Patrem.* Hęc sunt non inepta honorum

sigmenta , quibus ad blandiendam sui mecenatis proficitatem scribentis calamus intumescat , sed veriora virtutum tuarum decoramenta . Nemo igitur Excellentie TVA me scribentem , ac deuouentem miretur , si tot , tantasque TIBI meritas laudum series preteream , Satis Excellentie SVAE . Ecclesiastici suffragio fauente . Deus honorauit Patrem in filijs . Idcirco interemeratam religiosa sinceritate veritatem pandere auspicato sum opinatus , TVAMque ad Comitatatem cum paruo mentis opusculo , corisque piaculo peruolutus , vt qui in ceteros liberaliter gratias perfundis nouum creans applausoribus dicendi argumentum , ita mihi benevolentiam animo perpetuò fouendam elargiaris , TVAE benignitatis , meoque addictionis indeleibile monumentum : At si quid fictum hac in veritate TIBI à me edita reperies , exiguum hoc meę addictionis cultum rejice , quia TVA erubesceret Authoritas , nec pateretur iustitia ; si verò , quod in hac mea nuncupatione prolatum , inuiolabili Spiritus Sancti attestacione sanctum est , TVA Excellentia Illuстрissima excipere non dedignetur , sed innatam TVAM Munificentiam erga tantillum opus , Clientemque prodens amplecti dignetur , ac

in eternum fouendum , tuendumque TVO
sub Patrocinio seruare memento , Titulo
hoc ergo insignitum , Quo subsignari hu-
militer exobsecro.

Illustrissimę Excellentię TVÆ

*Humill. Obsequientiss. et
Addictiss. Seruus*

**P. F. Ioannes Baptista à Sancta
Cruce Vippacensi Capucinus.**

I. N.

INDEX

Argumentorum, quæ in hac Parte
Secunda continentur.

DOMINICA I. ADVENTVS.

Attenta cogitatione arcanorum Aduentus Christi Domini, Ecclesia hodiernum Euangelium populo Christiano proponit, quatenus ad tantam Festivitatem se deuotè disponat.

ALIA CONCIO.

Nihil tam pauendum, angustiæque plenum, quam terrifico
Superni Iudicis vultui adstare, demonstratur.

DOMINICA II. ADVENTVS.

Potius omnia mundi mala tolleranda, quam peccato consentiendum esse probatur.

IN FESTO IMM'ACVLATÆ CONCEPTIONIS B.V.MARIÆ.

Ab originali culpa, præter B. V. Mariam Filij Dei Matrem nullus exceptus fuit: Ideo eius Immaculata Conceptio rationibus, & Authoritatibus ostenditur.

DOMINICA III. ADVENTVS.

Secundum Dei, Sanctorum, imò & Dæmonum existimacionem, animæ pulchritudo, & gloria, maior est omni gloria, & pulchritudine mundi: Hinc quanta iniqüitas, lugendaque peruersitas eorum sit, qui eam viliissimo prelio vendunt demonstratur.

DOMINICA IV. ADVENTVS.

Nec lingua dicere, nec intellectus capere sufficit, illius supernæ Gloriarum quanta sint gaudia. Ideo pro Ea cuncta transitoria despicienda, & aduersa toleranda cōsc, adhortatur.

DE SOLEMNITATE NATIVITATIS CHRISTI DOMINI.

Vna cunctis lætitiae communis ratio est, quia pro omnibus natus Iesus Filijs Deo, omnesque ad se venire, & amare se invitatur.

DOMINICA I. IN FESTA NATIVITATIS DOMINI.

Aliorum plagæ, medicamenta salutis nostræ esse debent.

IN FESTO CIRCVMCISIONIS DOMINI.

Omnipotens fortitudo, & virtus Sanctissimi Nominis IESV gloriificatur, & ab omnibus laudandum hoc Sanctissimum Nomen esse, proponitur.

IN FESTO EPIPHANIAE DOMINI.

Solus Deus, ac Redemptor noster, rerum omnium ab solutu m tenet Dominium, ideo cum hodiernis Magnis omnia nostra ei subiucere tenemur.

DOMINICA I. POST EPIPHANIAM.

Sicut omnia ex Dei præsentia proveniunt bona, ita quoqua omnia mala nobis ex ejus absentia occurunt.

DOMINICA II. POST EPIPHANIAM.

Felices sunt nuptiæ illæ, à quibus charitas non exulatur, & è contra infelicissimæ, in quibus charitas extinguitur.

DOMINICA III. POST EPIPHANIAM.

Beatus ille, qui sc̄ suaque omnia Sanctissimæ Dei Volunta tisumma pietate comittit.

DOMINICA IV. POST EPIPHANIAM.

Deus neminem ad se venientem repellit, nullique ostium cœli claudit, sed nostra iniquitate foras expellimus.